
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

РЕСПУБЛЖА ТАТАРСТАН

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ПРИКАЗ

«24» декабря 2019 года П.Г.Т. Уруссу

БОЕРЫК

№458

Об итогах проведения мунищшального этапа 
республиканской олимпиады ппсольников 
по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп ппсол 
с русским языком обучения в 2019/2020 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 29.10.2019 г. № под-1540/19 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2019/2020 
учебном году», приказа МКУ «Отдел образования» от 01.11.2019 г. № 371 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады ппсольников в 
2019/2020 учебном году» 23 декабря проведён муниципальный этап 
республиканской олимпиады ппсольников по татарскому языку для учащихся 
русскоязычных групп школ с русским язьпсом обучения.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком 
обучения приняли участие 7 учащихся из образовательных учреждений 
Ютазинского муниципального района.

На основании вышеизложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить протоколы жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся русскоязычных 
групп школ с русским языком обучения (Приложение 1).
2. Наградить дипломом победителя муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школышков по татарскому языку для учащихся русскоязычных 
гр)шп школ с русским языком обучения следуюпщх учащихся (Приложение 2).
3. Наградить дипломом призёра муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся русскоязычных 
групп школ с русским языком обучения следующих учащихся (Приложение 2).



4. Наградить грамотой МКУ «Отдел образования» учителей, подготовивших 
победителей, призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с 
русским языком обучения (Приложение 3).
5. Настоящий приказ довести до сведения руководящих, педагогических 
работников, учащихся образовательных учреждений Ютазинского 
муншщпального района Республики Татарстан.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Г.М. Гилязева



приложение № 2 
к приказу № 458 от 24.12.2019 г.

Список победителей, призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2019-2020 учебного года

по татарскому языку 
для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения

ФИО МБОУ Класс Статус
Мухаметкулыева
Раушания
Курбановна

МБОУ «Ютазинская СОТ И» 9 Победитель

Алексеев Тимур 
Викторович

МБОУ «Уруссинская гимназия» 11 Победитель



Приложение № 3 
к приказу №458 от 24.12.2019 г.

Список учителей, 
подготовивших победителей, призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
2019-2020 учебного года

по татарскому языку 
для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения

ФИО МБОУ Должность
г  анеева Резеда 
Галимулловна

МБОУ «Ютазинская СОШ» Учитель

Садыкова Фирюза 
Илькамовна

МБОУ «Уруссинская гимназия» Учитель


